CLÁUSULA TERCEIRA - PISOS SALARAIS

1 - A partir 1º de fevereiro de 2025, fica fixado os seguintes pisos salariais para os integrantes da categoria
profissional: 

a) farmacêuticos que trabalham para empresas que possuam até 50 empregados na atividade industrial
farmacêutica - R$ 3.740,20 (três mil setecentos e quarenta reais e vinte centavos) mensais;

b) farmacêuticos que trabalham para empresas que possuam mais de 51 e menos que 100 empregados na
atividade industrial farmacêutica - R$ 4.750,06 (quatro mil setecentos e cinquenta reais e seis centavos) mensais; 

c) farmacêuticos que trabalham para empresas que possuam mais de 100 empregados na atividade industrial
farmacêutica - R$ 7.076,07 (sete mil setenta e seis reais e sete centavos) mensais;

2 -  A empresa que tiver em seu quadro funcional, um único Farmacêutico, a sua jornada de trabalho será de 44
(quarenta e quatro) horas semanais, ficando vedada a redução do valor dos pisos salariais constantes do item 1